



Encargos Sociais	OBRA:	REFORMA DA PRAÇA NORDESTINO			
Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.	BANCOS:	SINAPI - 03/2026 - Bahia / ORSE - 03/2026 - Sergipe			
	B.D.I.	26,41%			
Cronograma Físico e Financeiro					
Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS
REFORMA DA PRAÇA DO NORDESTINO	100,00%	17,82%	57,99%	13,59%	10,59%
	602.593.06	107.393.29	349.444.16	81.920.53	63.835.08
ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
	117.836.40	29.459.10	29.459.10	29.459.10	29.459.10
SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
	71.854.88	17.963.72	17.963.72	17.963.72	17.963.72
CANTEIRO	100,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
	71.854.88	17.963.72	17.963.72	17.963.72	17.963.72
URBANIZAÇÃO	100,00%	19,97%	74,15%	2,68%	3,20%
	300.276.59	59.970.47	222.652.45	8.041.41	9.612.26
DEMOLIÇÃO E REGULARIZAÇÃO	100,00%	100,00%			
	51.245.99	51.245.99			
BOTA-FORA	100,00%	100,00%			
	8.724.48	8.724.48			
PAVIMENTAÇÃO	100,00%		100,00%		
	198.528.21		198.528.21		
PAISAGISMO	100,00%				100,00%
	9.612.26				9.612.26
MOBILIARIO URBANO	100,00%		75,00%	25,00%	
	32.165.65		24.124.24	8.041.41	
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00%		75,00%	25,00%	
	105.825.19		79.368.89	26.456.30	
LIMPEZA GERAL	100,00%				100,00%
	6.800.00				6.800.00
	Porcentagem	17,82%	57,99%	13,59%	10,59%
	Custo	107.393,29	349.444,16	81.920,53	63.835,08
	Porcentagem Acumulado	17,82%	75,81%	89,41%	100,0%
	Custo Acumulado	107.393,29	456.837,45	538.757,98	602.593,06